
S V Ě Ž Í 
V Á N E K 
TROPICO

#mrtropico

MIMOŘÁDNÉ CENY

Certifikované zdravotní matrace

M
at

ra
ce

, s
e 

kt
er

ým
i s

e 
vs

tá
vá

 lí
p…

…V
ÍC

E 
NE

Ž 
20

 LE
T 

LE
PŠ

ÍH
O

 V
ST

ÁV
ÁN

Í



Tomáš Konečný
Vedoucí obchodu/Brand manager

Má 20 letou zkušenost s prodejem, 
vývojem, inovacemi matrací  
a postelí ze skupiny Hilding Anders.
Ne nadarmo se mu také říká 
#mrtropico…

Z nás ten absolutně nejpovolanější, 
kdo Vám jednoduše poradí, jak si 
správně vybrat tu nejlepší matraci.

Každý, kdo se podílí na výrobě 
matrací ve společnosti Hilding 
Anders, je mistrem svého 
řemesla.

VÝROBNÍ TÝM 
HILDING ANDERS JILEMNICE



Dáváme světu kvalitní spánek

Vyrábíme matrace a postele se zkušenostmi mistrů 
řemesla za použití nejmodernějších certifikovaných 
materiálů a špičkových technologií.

Kvalita bez kompromisů

Aby Vaše sny byly klidnější, testujeme dokonalost 
matrací na všechna kritéria důležitá pro kvalitu 
Vašeho spánku a zdraví.
Provádíme testování spánkového klima, hygieny 
a mechanické dokonalosti.

SleepLab

Jediné testovací centrum svého druhu v Evropě 
se nachází ve švýcarském Schänis. Bylo vyvinuto 
spolu s renomovaným Institutem AEH a je vybaveno 
nejmodernější technologií pro testování matrací 
a postelí.



KOMFORT A JEMNOST 
V JEDNOM. OBOUSTRANNĚ 

PEČUJÍCÍ MATRACE. 
PRO TY, KTEŘÍ BOJUJÍ S BOLESTMI 

POHYBOVÉHO APARÁTU.

E

1 5h

šř

nosnost
145

TUHOST MATRACA

velmi
měkká

nižší 
střední 
tuhost

střední 
tuhost

vyšší 
tuhost

velmi 
tvrdá

vyšší 
střední 
tuhost

8xv48

TUHOST MATRACE

SWISSLAB 
ACTIVE



• Gelový, vzdušný a paměťový komfort.
• Matrace vyniká vyšším rozdílem  

tuhosti stran.

HORNÍ 
PLOCHA MATRACE
Paměťová pěna při kontaktu 
s lidským tělem optimalizuje svoji 
tuhost podle absorbovaného tepla. 

MEZIVRSTVA
Odolná, velmi pružná studená 
pěna se zvýšenou tuhostí.

SPODNÍ STRANA MATRACE
Vysoce prodyšná hybridní pěna, která  
spojuje hebkost latexu s dokonalou  
distribucí tlaku gelových matrací.

POTAH BAMBOO
V novém designu s povrchovou úpravou,  
s hygroskopickými a antibakteriálními účinky.

Jestli potřebujete vysokou matraci pro snažší 
vstávání, a zároveň jste jak princezna na hrášku, 
pak tohle je matrace pro Vás.

#mrtropico

ZÓNY
Omezí tlak a ochrání ramenní 
klouby při spánku na boku.

Ceny platné pro rozměry 
90×200 cm a 80×200 cm.
Ceny ostatních rozměrů 
viz. ceník u prodejců.

26
cm

Kč

Kč30
cm 11.900

FÉROVÁ 
CENA

10.900

Mřížka v potahu skvěle spolupracuje 
s jádrem matrace. Zajišťuje 
termoregulaci a omezuje pocení.

Nekompromisní, špičková
švýcarská lepidla na vodní bázi.

1

i
h



MATRACE IDEÁLNÍ PRO OSOBY 
S VĚTŠÍ POSTAVOU A PRO TY, KDO MAJÍ SKLONY K POCENÍ.

5

šř

nosnost
145

TUHOST MATRACA

velmi
měkká

nižší 
střední 
tuhost

střední 
tuhost

vyšší 
tuhost

velmi 
tvrdá

vyšší 
střední 
tuhost

TUHOST MATRACE

SWISSLAB 
NATUR

E

i 8

8xv48



• Hodně muziky za málo peněz.
• Super prodyšná konstrukce.
• Volba pružnosti otočením matrace.

Ne vždy potřebujete k pohodlí visco pěnu. 
– Překvapí Vás vzdušnost.
– Překvapí Vás výška.
– Překvapí Vás pružnost.
– Překvapí Vás cena.

#mrtropico

ZÓNY
Omezí tlak a ochrání ramenní 
klouby při spánku boku.

HORNÍ 
PLOCHA MATRACE
Masivní vrstva pružné a zároveň 
poddajné hybridní pěny. 
Přináší mimořádné pohodlí.

MEZIVRSTVA
Odolná, velmi pružná studená pěna 
se zvýšenou tuhostí.

SPODNÍ STRANA MATRACE
Geltouch hybridní pěna je vysoce 
prodyšná a napomáhá správné termoregulaci.

POTAH BAMBOO
V novém designu s povrchovou úpravou,  
s hygroskopickými a antibakteriálními účinky.

Ceny platné pro rozměry 
90×200 cm a 80×200 cm.
Ceny ostatních rozměrů 
viz. ceník u prodejců.

26
cm

Kč

Kč30
cm 11.900

FÉROVÁ 
CENA

10.900

Nekompromisní, špičková
švýcarská lepidla na vodní bázi.

s
i
hMřížka v potahu skvěle spolupracuje 

s jádrem matrace. Zajišťuje 
termoregulaci a omezuje pocení.



VYNIKAJÍCÍ TERMOREGULACE, 
NOVÝ ROZMĚR POHODLÍ.

7

šř

nosnost
135

TUHOST MATRACA

velmi
měkká

nižší 
střední 
tuhost

střední 
tuhost

vyšší 
tuhost

velmi 
tvrdá

vyšší 
střední 
tuhost

5xv45

TUHOST MATRACE

SWISSLAB 
PRESTIGE 
GEL

E

h 8



Ceny platné pro rozměry 90×200 cm a 80×200 cm.
Ceny ostatních rozměrů viz. ceník u prodejců.

• Matrace s gelovou hybridní pěnou nabízí 
kombinaci pohodlí a podpory.

• Pružnost a odolnost gelových hybridních 
pěn mohou přispět k dlouhodobému 
komfortu a životnosti matrace.

24
cm 6.990

Kč

HORNÍ PLOCHA MATRACE
Speciální pěna, která spojuje hebkost 
latexu s dokonalou distribucí tlaku gelo-
vých matrací. Vysoce prodyšná, napo-
máhá správné termoregulaci.

STRANA HARD
Základna tvořena ze dvou různě tuhých, 
pružných pěn Flexifoam sendvičové 
konstrukce s tlakovými zónami.

POTAH AEGIS® 
Předurčuje matraci jako nejlepší volbu 
pro alergiky a astmatiky. Prošívaný 
klimatizačními vrstvami dutých vláken, 
dvojdílný, pratelný (na 60 °C).

Gelová pěna, kterou jsme použili v lehací ploše, 
má dvojnásobnou pružnost, dvojnásobnou 
termoregulaci a mimořádnou mechanickou 
odolnost.

#mrtropico

ZÓNY
Uvolňují rameno při spánku na boku 
a šetrně tak pečují o raměnní klouby, 
čímž napomáhají zamezit „přeležení 
ramene”.

NEJDOKONALEJŠÍ PĚNA Z POHLEDU TERMOREGULACE.

FÉROVÁ 
CENA

Nekompromisní, špičková
švýcarská lepidla na vodní bázi.

Mřížka v potahu skvěle spolupracuje 
s jádrem matrace. Zajišťuje 
termoregulaci a omezuje pocení.

s
g



SWISSLAB 
PRESTIGE 
XD

Vynikající termoregulace, nový rozměr pohodlí. Obklopte se tím, co máte 
rádi na maximum požitkem ze zdravého spánku!

9 7

8 šř

nosnost
135

TUHOST MATRACA

velmi
měkká

nižší 
střední 
tuhost

střední 
tuhost

vyšší 
tuhost

velmi 
tvrdá

vyšší 
střední 
tuhost

5xv45

xdura®

TUHOST MATRACE

TOP MATERIÁL



Ceny platné pro rozměry 90×200 cm a 80×200 cm.
Ceny ostatních rozměrů viz. ceník u prodejců.

• Luxusní zdravotní matrace s výjimečnou 
pružností. 

• Opatřena vrstvou XDura®, která zaručuje 
nezničitelnou pružnost, poddajnost a extra 
termoregulaci. 

• Kombinace materiálů zajišťuje unikátní 
průtok vzduchu.

STRANA SOFT - XDURA®
Masivní vrstva 5 cm neprofilované 
pěny, která v odolnosti a vzdušnosti 
nemá konkurenci. 

STRANA HARD
Základna je ze dvou různě tuhých  
a pružných pěn Flexifoam® sendvičové 
konstrukce s tlakovými zónami.

POTAH AEGIS®
Má odvětrávací systém a skvěle 
spolupracuje s jádrem matrace. 
Probíhající termoregulace zajišťuje 
spánek bez přehřívání a pocení či 
přílišného ochlazování. Je dvojdílný  
a pratelný (na 60 °C).

Nový rozměr pohodlí díky top materiálům. Dokonalá 
podpora těla bez pocení a přehřívání.
– Díky dvojité konstrukci se potah snadno udržuje. 
– Thermo mřížka v potahu zajištuje termoregulaci.
– Nejvyspělejší materiály. Všech dob. 

#mrtropico

ZÓNY
Zvýšená tuhost, 
vzdušnost, odolnost  
a 7-zónové členění  
s anatomickými zónami 
SpineProtector.

Kč24
cm 6.990

Kč

NEJDOKONALEJŠÍ PĚNA VŠECH DOB

FÉROVÁ 
CENA

Nekompromisní, špičková
švýcarská lepidla na vodní bázi.

Mřížka v potahu skvěle spolupracuje 
s jádrem matrace. Zajišťuje 
termoregulaci a omezuje pocení.

X
g



SUPER FOX 
VISCO

BESTSELLER

STARÝ ZNÁMÝ SUPER FOX VISCO. TUHÝ, PAMĚŤOVÝ S POHODLÍM  
I PRO ROBUSTNĚJŠÍ POSTAVY.

1

i 8 š

ř
nosnost
135

6xv46

TUHOST MATRACA

velmi
měkká

nižší 
střední 
tuhost

střední 
tuhost

vyšší 
tuhost

velmi 
tvrdá

vyšší 
střední 
tuhost

TUHOST MATRACE



HORNÍ PLOCHA MATRACE 
Paměťová pěna díky lidskému teplu 
optimalizuje svoji tuhost.

MEZIVRSTVA 
Odolná, vysoce pružná studená pěna.

SPODNÍ PLOCHA MATRACE 
Tužší, pružná studená pěna s antidekubitní 
profilací = skvěle dýchá a i přes vyšší tuhost 
netlačí. Ramenní kolébky omezí tlak  
a ochrání ramenní klouby při spánku na boku. 
Pánevní zóna - zesílená neperforovaná část.

POTAH WELLNESS
Velmi jemný, odolný, pomáhá snížit  
statický náboj. Pomocí 3D mřížky Thermo & Air 
Control matrace skvěle dýchá.Díky originálnímu 
prošití  dobře drží tvar. Dvojdílný a pratelný 
potah (na 60 °C).

Nebojte se Visco pěny. Super Fox Visco je důkazem, 
že tuhost a pohodlí lze spojit v jeden kompaktní celek.
– Díky dvojité konstrukci potahu se snadno udržuje.
– Thermo mřížka v potahu zajišťuje termoregulaci.
– Vhodný i pro větší a mohutnější postavy.

#mrtropico

ZPEVNĚNÝ BOK / BOKY 
(FEST BOK)
Matraci je možné také objednat  
s jedním/dvěma zpevněnými 
boky pro snažší vstávání.

Cena za variantu 24 cm 
se zpevněnými boky:

8.195 Kč
Ceny platné pro rozměry 
90×200 cm a 80×200 cm.
Ceny ostatních rozměrů 
viz. ceník u prodejců.

• Pevná matrace s ulevujícím 
paměťovým pohodlím.

• Vyberte si povrch paměťové pěny: 
 ◌ neprofilovaný Classic nebo 
 ◌ jemně masírující Wellness. 

VARIANTA VARIANTA 
WELLNESSWELLNESS

VARIANTA VARIANTA 
CLASSICCLASSIC

20
cm 6.995 

22
cm 7.495

24
cm 7.695 BEST

SELLER

26
cm 8.495

Kč

Kč

Kč

Kč

FÉROVÁ 
CENA

Nekompromisní, špičková
švýcarská lepidla na vodní bázi.

Mřížka v potahu skvěle spolupracuje 
s jádrem matrace. Zajišťuje 
termoregulaci a omezuje pocení.



SUPER FOX 
VISCO 
HEAVEN

SPÁNKOVÁ 
NIRVÁNA

SUPER FOX VISCO V MAZLIVĚJŠÍM PROVEDENÍ. NECHTE SE UKOLÉBAT 
NA OBLÁČKU PAMĚŤOVÉHO POHODLÍ.

s1

8 šř

nosnost
135

TUHOST MATRACA

velmi
měkká

nižší 
střední 
tuhost

střední 
tuhost

vyšší 
tuhost

velmi 
tvrdá

vyšší 
střední 
tuhost

6xv46

TUHOST MATRACE

7



Ceny platné pro rozměry 90×200 cm a 80×200 cm.
Ceny ostatních rozměrů viz. ceník u prodejců.

• Odlehčuje fyzickou námahou  
i stresem unavené tělo. 

• Bezchybně padnoucí vyšší 
střední tuhost. 

• Vynikající odezva matrace  
ve všech spánkových 
polohách.

24
cm 7.695

Cena za variantu 24 cm se zpevněnými boky: 8.195 Kč

HORNÍ PLOCHA MATRACE 
Paměťová pěna pečuje o klouby  
a uvolňuje svalstvo.

MEZIVRSTVA 
Odolná, vysoce pružná studená pěna.

SPODNÍ PLOCHA MATRACE 
Tužší, pružná hybridní pěna  
s antidekubitní profilací = skvěle dýchá,  
a i přes vyšší tuhost netlačí. Ramenní 
kolébky omezí tlak a ochrání ramenní 
klouby při spánku na boku. Pánevní 
zóna - zesílená neperforovaná část.

POTAH WELLNESS
Velmi jemný, odolný, pomáhá snížit 
statický náboj. Díky originálnímu prošití 
dobře drží tvar. Dvojdílný a pratelný 
potah (na 60 °C).

Nový, měkčí a poddajnější bráška Super Foxe Visco.
Paměťová matrace, která padne většině postav.
Když nevíte, kterou matraci Super Fox, nebo si ji
nemůžete vyzkoušet, berte Heaven.
– Neřešíte hmotnost ani nosnost. Prostě jen spíte.
– Thermo mřížka v potahu zajišťuje termoregulaci.
– Technologie vyvinutá pro zdravotní matrace.

#mrtropico

ZPEVNĚNÝ BOK / BOKY
(FEST BOK)
Matraci je možné také 
objednat s jedním/
dvěma zpevněnými 
boky pro snažší vstávání.

VARIANTA VARIANTA 
WELLNESSWELLNESS

VARIANTA VARIANTA 
CLASSICCLASSIC

KčFÉROVÁ 
CENA

Nekompromisní, špičková
švýcarská lepidla na vodní bázi.

Mřížka v potahu skvěle spolupracuje 
s jádrem matrace. Zajišťuje 
termoregulaci a omezuje pocení.



SUPER FOX 
BLUE

TVRĎÁK

LIŠÁK V MODRÉM PRO VŠECHNY MLAĎOCHY I DOSPĚLÁKY, KTEŘÍ CHTĚJÍ 
TUHOST, PRUŽNOST A MINIMUM POCENÍ.

i

7

8 š

ř
nosnost
135

6xv46

TUHOST MATRACA

velmi
měkká

nižší 
střední 
tuhost

střední 
tuhost

vyšší 
tuhost

velmi 
tvrdá

vyšší 
střední 
tuhost

s

TUHOST MATRACE



HORNÍ PLOCHA MATRACE 
Hybridní pružná pěna zajišťuje  
pružnost a vzdušné pohodlí.

MEZIVRSTVA 
Odolná, vysoce pružná studená pěna.

SPODNÍ PLOCHA MATRACE 
Tužší, pružná studená pěna s antidekubitní 
profilací = skvěle dýchá a i přes vyšší 
tuhost netlačí. Ramenní kolébky omezí 
tlak a ochrání ramenní klouby při 
spánku na boku. Pánevní zóna - zesílená 
neperforovaná část.

POTAH AEGIS®
Roztoči a plísně ho budou nenávidět díky 
antibakteriální a antialergenní úpravě. Je 
dvojdílný a pratelný (na 60 °C ).

Matrace, která Vás ukotví v jakékoli poloze. Je jako 
přístav spánku s pocitem bezpečí. Pružná konstrukce 
umožňuje snadnou změnu spánkové polohy bez 
probuzení. 
– Pokud se vrtíte, Super Fox Blue Vám zajistí klidnou noc. 
– Thermo control mřížka v potahu zajišťuje termoregulaci. 
– Vysoký podíl přírodních vláken.

#mrtropico

ZPEVNĚNÝ BOK / BOKY 
(FEST BOK)
Matraci je možné také 
objednat s jedním/dvěma 
zpevněnými boky pro snažší 
vstávání.

• ,,Čtyřkolka" mezi matracemi. 
• Stabilní ve všech polohách.

VARIANTA VARIANTA 
WELLNESSWELLNESS

VARIANTA VARIANTA 
CLASSICCLASSIC

Cena za variantu 24 cm 
se zpevněnými boky:

8.195 Kč
Ceny platné pro rozměry 
90×200 cm a 80×200 cm.
Ceny ostatních rozměrů 
viz. ceník u prodejců.

20
cm 6.995 

22
cm 7.495

24
cm 7.695 BEST

SELLER

26
cm 8.495

Kč

Kč

Kč

Kč

FÉROVÁ 
CENA

Nekompromisní, špičková
švýcarská lepidla na vodní bázi.

Mřížka v potahu skvěle spolupracuje 
s jádrem matrace. Zajišťuje 
termoregulaci a omezuje pocení.



SUPER FOX 
CLOUD

STAROSTLIVÝ

HYBRIDNÍ GELOVÁ PĚNA JE MECHOVĚ MĚKKÁ, PEČUJÍCÍ, PRUŽNÁ  
A SPOJUJE HEBKOST LATEXU. VOLBA Č. 1 PRO PRINCEZNY NA HRÁŠKU.

h

i 8 š

ř
nosnost
135

6xv46

TUHOST MATRACA

velmi
měkká

nižší 
střední 
tuhost

střední 
tuhost

vyšší 
tuhost

velmi 
tvrdá

vyšší 
střední 
tuhost

TUHOST MATRACE

7



HORNÍ PLOCHA MATRACE 
Gelová pěna zajišťuje vzdušnost  
a úžasné pohodlí.

MEZIVRSTVA 
Odolná, vysoce pružná studená pěna.

SPODNÍ PLOCHA MATRACE 
Tužší, pružná studená pěna  
s antidekubitní profilací= skvěle dýchá 
a i přes vyšší tuhost netlačí.Ramenní 
kolébky omezí tlak a ochrání ramenní 
klouby při spánku na boku. Pánevní 
zóna - zesílená neperforovaná část.

POTAH TENCEL®
Díky kusu přírody bojuje proti pocení. 
Je dvojdílný a pratelný (na 60 °C).

Luxusní spánkový komfort s měkkostí obláčku. Povrchová  
měkkost, jemnost a vynikající vzdušnost napomáhá  
regulovat pocení. Základna matrace funguje jako pevný  
stabilizátor. 
– Povrchová měkkost a nosnost v jedné matraci.
– Thermo mřížka v potahu zajišťuje termoregulaci.
– Vysoký podíl přírodních vláken.

#mrtropico

ZPEVNĚNÝ BOK / BOKY 
(FEST BOK)
Matraci je možné také 
objednat s jedním/dvěma 
zpevněnými boky pro snažší 
vstávání.

• Gelová pěna propůjčuje matraci 
povrchovou měkkost a skvělé 
kopírování křivek těla bez pocení.

VARIANTA VARIANTA 
WELLNESSWELLNESS

VARIANTA VARIANTA 
CLASSICCLASSIC

Kč

Kč
Cena za variantu 24 cm 
se zpevněnými boky:

8.195 Kč
Ceny platné pro rozměry 
90×200 cm a 80×200 cm.
Ceny ostatních rozměrů 
viz. ceník u prodejců.

20
cm 6.995 

22
cm 7.495

24
cm 7.695 BEST

SELLER

26
cm 8.495

Kč

Kč

Kč

Kč

FÉROVÁ 
CENA

Nekompromisní, špičková
švýcarská lepidla na vodní bázi.

Mřížka v potahu skvěle spolupracuje 
s jádrem matrace. Zajišťuje 
termoregulaci a omezuje pocení.



HEUREKA 
PLUS 
VISCO

PODPORA PÁTEŘE A PAMĚŤOVÉHO POHODLÍ ZABALENÉHO DO KAŠMÍRU.

g

z

1

t 7

ř
nosnost
135

TUHOST MATRACA

velmi
měkká

nižší 
střední 
tuhost

střední 
tuhost

vyšší 
tuhost

velmi 
tvrdá

vyšší 
střední 
tuhost

5xv45

TUHOST MATRACE

2× PAMĚŤOVÁ PĚNA



TVRDŠÍ PAMĚŤOVÁ STRANA MATRACE
Paměťová vrstva pěny VISCO RekoGreen 
je překryta prodyšnou 7 zónovou pěnou  
Flexifoam®.

STŘEDNĚ TUHÁ PAMĚŤOVÁ STRANA
Rovná, neprofilovaná vrstva vysoce 
prodyšné pěny Flexifoam® v sendviči  
s paměťovou vrstvou VISCO RekoGreen.

POTAH KAŠMÍR
Hedvábně jemný a odolný potah, který 
krásně dýchá. Pro celoroční použití. Potah je 
prošívaný klimatizačními vrstvami dutých 
vláken. Dvojdílný a pratelný (na 60 °C). 

Obě strany s paměťovou pěnou.
Ještě více ochrany pro unavené klouby.
Pevná, ale poddajná vzdušná matrace.
– Díky dvojdílnému potahu se snadno udržuje.
–  Vysoce hladký, příjemný a prodyšný kašmírový potah.
–  Eko pěna VISCO RekoGreen šetří přírodu.

#mrtropico

ZÓNY
Zvýšená tuhost, vzdušnost, 
odolnost a 7-zónové členění  
s technologií anatomických 
zón SpineProtector.

• Středně tuhá matrace s odlehčujícími 
vrstvami paměťových pěn velmi  
vysokého objemu. 

• Potah s kašmírovými vlákny  
pro hebkost, komfort a vzdušnost. 

• Odolná konstrukce  
s nízkou uhlíkovou  
stopou díky použití  
paměfové pěny  
VISCO RekoGreen.

KE KAŽDÉ MATRACI OBDRŽÍTE 
VISCO POLŠTÁŘEK LENOŠEK ZA 1 KČ.

+ DÁREK 

Ceny platné pro rozměry 
90×200 cm a 80×200 cm.
Ceny ostatních rozměrů viz. 
ceník u prodejců.

20
cm

Kč

Kč24
cm 6.890

4.950FÉROVÁ 
CENA

CO2 eko
výroba

Nekompromisní, špičková
švýcarská lepidla na vodní bázi.



TROPICO 
GUARD 
ANTIBACTERIAL

PREVENCE PRO ZDRAVÁ ZÁDA. LEPŠÍ PREVENCE NEŽ DESET DOKTORŮ.
TADY Sl NA SVÉ PŘÍJDOU MILOVNÍCI TUHÉHO POLEŽENÍ, NOTORIČTÍ 
POTIVCI A MLÁDEŽ.

s

g

b

8 š

ř
nosnost
140

5xv45

TUHOST MATRACA

velmi
měkká

nižší 
střední
tuhost

střední 
tuhost

vyšší 
tuhost

velmi 
tvrdá

vyšší 
střední 
tuhost

TUHOST MATRACE

PREVENCE PRO 
ZDRAVÁ ZÁDA



VRCHNÍ 
PLOCHA MATRACE
Pružná hybridní pěna s antidekubitní 
(tlak snižující) profilací. Vzdušná, odolná 
a pohodlná.

SPODNÍ PLOCHA MATRACE 
Tužší, pružná strana z pěny Flexifoam®.

POTAH MEDICAL CONCEPT
S přírodními vlákny Tencel® Lyocell®. 
Zaručuje vzdušnost, omezení pocení, 
rychlé schnutí a vysokou odolnost při 
praní. Dvojdílný potah, pratelný  
(na 60 °C), s ventilací Thermo Control.

Prevence pro zdravá záda díky
antidekubitní profilaci, která snižuje tlak.
- Oboustranná matrace.
- 5 zón SpineProtector (rozložení tlaku).
- Potah s viskózou a polyesterem omezující pocení.

#mrtropico

ZPEVNĚNÝ BOK / BOKY (FEST BOK)
Matraci je možné také objednat s jedním/
dvěma zpevněnými boky pro snažší vstávání.
U této matrace bez příplatku! 

5 ZÓN – SPINEPROTECTOR
Celé jádro zcela bez 
lepení (mimo varianty se 
zpevněnými boky) = svěží 
vítr do Vaší ložnice.

Ceny platné pro rozměry 90×200 cm a 80×200 cm.
Ceny ostatních rozměrů viz. ceník u prodejců.

• Pevná ortopedická matrace 
pro malé i velké, lehké i těžké. 

• Nabízí mimořádnou pružnost  
a odolnost. To vše díky hybridní 
pěně bez lepidel.

20
cm 6.995

KčFÉROVÁ 
CENA

Nekompromisní, špičková
švýcarská lepidla na vodní bázi.

Cena platí včetně FEST BOKŮ.

Mřížka v potahu skvěle spolupracuje 
s jádrem matrace. Zajišťuje 
termoregulaci a omezuje pocení.



TROPICO GUARD 
ANTIBACTERIAL 
HEAVEN

PŘIZPŮSOBIVĚJŠÍ, PODDAJNĚJŠÍ VARIANTA MATRACE TROPICO 
GUARD ANTIBACTERIAL. KRÁLOVSTVÍ PRUŽNOSTI A VZDUŠNOSTI.

i

g

b

8 š

ř
nosnost
140

TUHOST MATRACA

velmi
měkká

nižší 
střední
tuhost

střední 
tuhost

vyšší 
tuhost

velmi 
tvrdá

vyšší 
střední
tuhost

5xv45

TUHOST MATRACE

2 POCITY 
LEŽENÍ



VRCHNÍ PLOCHA MATRACE
Studená pěna je měkčí, pružnější  
a skvěle kopíruje tělo. Profilace 
CubeCare ve tvaru kostek optimalizuje 
rozložení tlaku a zabraňuje přeležení.

SPODNÍ PLOCHA MATRACE 
Tužší, pružná strana z pěny Flexifoam®.

POTAH MEDICAL CONCEPT
S přírodními vlákny Tencel® Lyocell®. 
Zaručuje vzdušnost, omezení pocení, 
rychlé schnutí a vysoké odolnosti při 
praní. Dvojdílný potah, pratelný  
(na 60 °C), s ventilací Thermo Control.

Matrace je vhodná pro ty, kteří trpí chronickými bolestmi 
pohybového aparátu, ale i přesto vyžadují pevnou matraci.
– Ještě více pohodlí a měkkosti než matrace Tropico 

Guard Antibacterial.
– 5 zón SpineProtector (tzn. nelepené jádro).
– Potah s viskózou a polyesterem omezující pocení.

#mrtropico

ZPEVNĚNÝ BOK / BOKY (FEST BOK)
Matraci je možné také objednat s jedním/
dvěma zpevněnými boky pro snažší vstávání.

5 ZÓN – SPINEPROTECTOR
Celé jádro zcela bez 
lepení (mimo varianty se 
zpevněnými boky) = svěží 
vítr do Vaší ložnice.

Ceny platné pro rozměry 90×200 cm a 80×200 cm.
Ceny ostatních rozměrů viz. ceník u prodejců.

• Měkčí verze matrace Antibacterial.
• Pro milovníky pevného, ale pružného 

ležení. 
• Nabízí profilaci CubeCare ve tvaru 

kostek, která pomáhá zabraňovat 
přeležení.

• Multifunkční pratelný potah  
s přírodními vlákny  
a paměťovou pěnou.

Cena platí včetně FEST BOKŮ.

20
cm 6.995

KčFÉROVÁ 
CENA

Nekompromisní, špičková
švýcarská lepidla na vodní bázi.

Mřížka v potahu skvěle spolupracuje 
s jádrem matrace. Zajišťuje 
termoregulaci a omezuje pocení.



AUSTIN AIR
VISCO ⁄ LATEX ⁄ 
GELTOUCH

PAMĚŤOVÁ VERZE VISCO 
- PRO POHODLÍ NEBO KDYŽ UŽ 

TĚLO BOLÍ. PRUŽNÁ VERZE LATEX 
- LATEXOVÁ PRUŽNOST A POHODA 

PO CELÝ ROK. JEMNÁ VERZE GELTOUCH 
- KDYŽ VÁS VŠECHNO BOLÍ A PAMĚŤOVÝ 

EFEKT VÁM NIC NEŘÍKÁ.

i

y

ý

8 š

ř
nosnost
145

7xv47

TUHOST MATRACA

velmi
měkká

nižší 
střední 
tuhost

střední 
tuhost

vyšší 
tuhost

velmi 
tvrdá

vyšší 
střední 
tuhost

VISCO ⁄ LATEX ⁄ GELTOUCH

+ DÁREK 
V HODNOTĚ 1.640 Kč

TUHOST MATRACE

600 PRUŽIN / 7 ZÓN



HORNÍ PLOCHA MATRACE 
Dle vybrané varianty (Visco/Latex/
Geltouch).

SPODNÍ PLOCHA MATRACE 
Tužší strany ze vzdušných a pružných 
studených pěn, zpevněná kokosovými 
vlákny.

POTAH TENCEL®
U všech tří variant se jedná o dvojdílný 
pratelný potah s přírodními vlákny 
Tencel®. Skvěle odvádí pot a pomáhá 
zajistit správnou tepelnou pohodu v 
průběhu spánku. Je pratelný (na 60 °C).

Poctivý kus vysoké matrace s nezdolným
taštičkovým jádrem a volbou komfortní vrstvy.
– Velice prodyšná matrace.
– 600 samostatně reagujících pružin v 7 zónách.
– Technologie vyvinutá pro zdravotní matrace.

#mrtropico

ZÓNY
7 zón + robustní základna. 
Pro optimální pozici těla při 
spánku.

Ceny platné pro rozměry 90×200 cm a 80×200 cm.
Ceny ostatních rozměrů viz. ceník u prodejců.

Ke každé matraci získate prémiový polštář 
Tom Carbon v hodnotě 1.640 Kč za 1 Kč.

• 600 samostatně reagujících pružin  
v 7 komfortních zónách.

• Použití přírodních kokosových vláken 
a vrstvy pružné studené pěny.

• Unikátní kombinace materiálů 
zajišťuje perfektní průtok vzduchu 
díky potahu Tencel® Lyocell® a je 
antialergenní.

26
cmFÉROVÁ 

CENA 10.590 
Kč

Nekompromisní, špičková
švýcarská lepidla na vodní bázi.

Mřížka v potahu skvěle spolupracuje 
s jádrem matrace. Zajišťuje 
termoregulaci a omezuje pocení.



DÁŠA 
TROPICO

i s

0 š

ř
nosnost
135

TUHOST MATRACA

velmi
měkká

nižší 
střední 
tuhost

střední 
tuhost

vyšší 
tuhost

velmi 
tvrdá

vyšší 
střední 
tuhost

8 4xv44

PRO MILOVNÍKY PRUŽNÝCH MATRACÍ, 
PRO TY, JENŽ SE POTÍ  

A PRO MILOVNÍKY POHODLÍ BEZ PAMĚŤOVÉ PĚNY 
... NA SPANÍ, NA VÁLENÍ, NA NICNEDĚLÁNÍ.

TUHOST MATRACE

PRO VELKÉ 
I MALÉ



HORNÍ PLOCHA MATRACE 
Pružná tužší studená pěna klasického 
střihu. 

SPODNÍ PLOCHA MATRACE 
Měkčí, sametová hybridní pěna  
s dokonalým pohodlím, vzdušností  
a tuhostí. 

POTAH AEGIS®
Dvojdílný potah s přírodními vlákny 
Tencel®. Skvěle odvádí pot a pomáhá 
zajistit komfortní teplotu v průběhu 
spánku. Pratelný (na 60 °C).

Naprosto nejlepší matrace pro děti i dorost.
Neomezuje děti v růstu ani skotačení. Unese
i dospěláky.
– Ortopedické vlastnosti.
– Studená a hybridní pěna špičkové kvality.
– Protiroztočový a antibakteriální potah.

#mrtropico

ZÓNY
5 vnitřních zón, které fungují 
při zatížení dospělého i těch 
nejmenších tak, že máte pocit 
stále jako v bavlnce.

Ceny platné pro rozměry 90×200 cm a 80×200 cm.
Ceny ostatních rozměrů viz. ceník u prodejců.

• Příjemně pružná a odolná 
ortopedická matrace. 

• Zónová konstrukce v nelepeném 
jádru s rozdílnou tuhostí stran.

• Studená a hybridní pěna nejvyšší 
kvality v antibakteriálním  
a protiroztočovém potahu.

18
cmFÉROVÁ 

CENA 5.495
Kč



DÁŠA 
TROPICO 
VISCO

MÁME ZDE DALŠÍ MATRACI VHODNOU I PRO TY NEJCHOULOSTIVĚJŠÍ 
PRINCEZNY NA HRÁŠKU. MĚKOUČKÉ POHODLÍ.

1 s

0 š

ř
nosnost
135

TUHOST MATRACA

velmi
měkká

nižší 
střední 
tuhost

střední 
tuhost

vyšší 
tuhost

velmi 
tvrdá

vyšší 
střední 
tuhost

8 4xv44

TUHOST MATRACE

NEBE PLNÉ 
MĚKKOSTI



HORNÍ PLOCHA MATRACE 
Paměťová pěna díky lidskému teplu 
optimalizuje svoji tuhost a kopíruje tělo.

SPODNÍ PLOCHA MATRACE 
Měkčí, sametová hybridní pěna  
s dokonalým pohodlím, vzdušností  
a tuhostí. 

POTAH AEGIS®
Dvojdílný potah s přírodními vlákny 
Tencel®. Skvěle odvádí pot  
a pomáhá zajistit komfortní teplotu  
v průběhu spánku. Pratelný (na 60 °C).

Jsou pro Vás všechny matrace moc tuhé?
Všechno tlačí? Zde jste správně.
– Paměťová hybridní pěna špičkové kvality.
– Vzdušnost bez lepidel.
– Protiroztočový a antibakteriální potah.
– Ortopedické vlastnosti.

#mrtropico

ZÓNY (ZMĚKČUJÍCÍ PROFILACE)
Zvýšená tuhost, vzdušnost, odolnost 
a 7 - zónové členění s technologií 
anatomických zón SpineProtector.

Ceny platné pro rozměry 90×200 cm a 80×200 cm.
Ceny ostatních rozměrů viz. ceník u prodejců.

• Měkoučká, velice příjemná a odolná 
ortopedická matrace.

• Zónová konstrukce v nelepeném 
jádru s rozdílnou tuhostí stran 
a příjemnou profilací.

18
cmFÉROVÁ 

CENA 6.495
Kč



KLÁRA 
TROPICO

100% LATEX  
PRO 100% SPANÍ   

PO DLOUHÁ LÉTA. 
POHODLNÁ  A PODDAJNÁ 
MATRACE S KONSTRUKCÍ 

PROVĚŘENOU DESÍTKAMI LET.

w

q z š

ř
nosnost
130

TUHOST MATRACA

velmi
měkká

nižší 
střední 
tuhost

střední 
tuhost

vyšší 
tuhost

velmi 
tvrdá

vyšší 
střední 
tuhost

5xv45

ý

TUHOST MATRACE

DLOUHÁ 
ŽIVOTNOST



5 ZÓN
Krásné poddajné pohodlí v 5 zónách.

SYMETRICKÁ KONSTRUKCE
Středně tuhá na obou stranách, tzn. ať 
otočíte matraci jakkoliv, bude pořád 
stejně skvělá. Pravidelným otáčením 
matraci provětráte a prodloužíte její 
hygienickou životnost.

POTAH AEGIS®
Dvojdílný potah s přírodními vlákny 
Tencel®. Skvěle odvádí pot  
a pomáhá zajistit komfortní teplotu  
v průběhu spánku. Pratelný (na 60 °C).

Skoro nesmrtelná latexová matrace s konstrukcí 
prověřenou desítkami let.
– V zimě hřeje a v létě chladí.
– Velice poddajný materiál.
– Ramenní zóny pro ještě větší komfort.

#mrtropico

RAMENNÍ ZÓNY
Uleví ramenním kloubům 
a navíc jádro krásně 
odvětrávají.

Ceny platné pro rozměry 90×200 cm a 80×200 cm.
Ceny ostatních rozměrů viz. ceník u prodejců.

• Špičková celolatexová matrace 
střední tuhosti pro všechny.

• Dokonale kopíruje podklad  
při polohování.

• Pocitově měkčí ležení 
a vynikající ortopedické 
vlastnosti.

18
cmFÉROVÁ 

CENA 8.490
Kč



g ř
nosnost
110

TUHOST MATRACA

velmi
měkká

nižší 
střední 
tuhost

střední 
tuhost

vyšší 
tuhost

velmi 
tvrdá

vyšší 
střední 
tuhost

3xv43

MATRACE, KTERÁ 
VYUŽÍVÁ NEJSTARŠÍ  

A NEJOSVĚDČENĚJŠÍ KONSTRUKCI 
KLASICKÉ PĚNOVÉ MATRACE - MONOBLOK.  

NAVÍC S JEDNODUCHÝMI ODLEHČUJÍCÍMI 
RAMENNÍMI ZÓNAMI, KTERÉ POTĚŠÍ. 

0 š8

TUHOST MATRACE

PETRA 
TROPICO

FESTOVNÍ BLOK



MONOBLOK
Osvědčená stabilní 5 zónová 
konstrukce bez lepení. Dobrá 
manipulace.

POTAH MIKROFÁZE
Super hygiena, je pratelný na 
vyvářku (95 °C) a prošívaný 
klimatizačními vrstvami dutého 
vlákna na obou stranách. Je 
samozřejmě dvojdílný.

#mrtropico

RAMENNÍ ZÓNY
Uleví ramenním kloubům 
a navíc jádro krásně 
odvětrají.

Ceny platné pro rozměry 
90×200 cm a 80×200 cm.
Ceny ostatních rozměrů viz. 
ceník u prodejců.

• Klasická pěnová matrace. 
• Komfortní a odolná matrace  

s odlehčující ramenní zónou.
• Hodí se od vyšupovacích postelí  

až po klasická lůžka.

13
cm 3.290 Kč

15
cm 3.850 

Skvělá varianta pro studenský program.
– Z jednoho kusu pěny, tzv. monoblok.
– 100% bez lepidel.
– Ideální do dětských pokojíčků.

FÉROVÁ 
CENA Kč



TOPPER 
VISCO
MEDIDRY

1

0 š

ř

TUHOST MATRACA

velmi
měkká

nižší 
střední 
tuhost

střední 
tuhost

vyšší 
tuhost

velmi 
tvrdá

vyšší 
střední 
tuhost

8

TUHOST MATRACE

PAMĚŤOVÁ 
PŘISTÝLKA

VELMISTR ŘÁDU 
POHODLNÉHO SPANÍ. Z TVRDÉ MATRACE 
NEBO GAUČE VYČARUJE HAFO POHODLÍ.

22



POTAH MEDIDRY
Odolný a na dotek velmi příjemný 
materiál, který skvěle dýchá. Prošívaný  
a dvoudílný potah pratelný na 60°C.

Dodáváme
v rolovaném
balení.

Správný topper (vrchní nízká přistýlka) může vyřešit
špatně vybranou matraci.
– Z tvrdé matrace nebo gauče vykouzlí plno pohodlí.
– Také při cestování nebo jako podložka pro cvičení.
– Vhodné i jako varianta pro nečekaného nocležníka.

#mrtropico

PAMĚŤOVÁ PĚNA 
Zvýší pohodu a sníží 
zatížení kloubů. Ocení 
zejména spáči na boku.

Ceny platné pro rozměry 90×200 cm a 80×200 cm.
Ceny ostatních rozměrů viz. ceník u prodejců.

• Paměťová pěna, která se tvaruje 
podle křivek těla. 

• Výrazně snižuje zátěž kloubů. 
• V rozích se dá snadno připevnit díky 

gumovým páskům ke každé matraci.

4
cmFÉROVÁ 

CENA 1.490
Kč



Česká čalouněná postel
TROPICO
DEMONT DOUBLE
– ČELO STRATFORD

VNESTE ENERGII DO VAŠÍ LOŽNICE
„Čelo, které se neklepe. Postel, 
která drží. Česká postel TROPICO!”PLATINUM 21 SORO 21



Robustní postel s rámovým čelem a s designovým 
čalouněním. Výrazně vypracovaný design.
Tropico Vás přesvědčí, že čalouněná postel může být 
pevná a odolná. 
Nepřehlédnutelný vzhled z kvalitních materiálů.

VNĚJŠÍ ROZMĚRY POSTELE
Vnější rozměry postele (s nožičkami 15 cm)
Rozměry jsou uvedené pro lůžko 180 x 200 
cm (+/- 1 cm )
Tloušťka bočnic a předního čela = 2,5 cm
Tloušťka zadního čela = 12 cm

#mrtropico

SKVĚLÁ CENA        11.990 Kč

ROBUSTNÍ ČALOUNĚNÁ POSTEL s výhodou 
rozsáhlé možnosti individualizace provedení. 
Velice stabilní a odolná konstrukce  
z příhradových rámů z pevného vrstveného  
dřeva a těžkého a robustního čela, které je 
nosnou konstrukční částí celé postele. 

Bude si skvěle rozumět se všemi  
matracemi 14 – 30 cm.

Postel, která nemá úložný prostor.

NABÍZENO V MODERNÍ LÁTCE PLATINUM 21  
A SORO 21.
DODÁVANÉ ROZMĚRY 160 / 180 × 200 CM.

Dodává se v demontovaném provedení. 

Aktuální nabídku nožiček naleznete u svého 
prodejce nebo na webu: www.matracetropico.cz

(Nožičky 15 cm.)

„Čelo, které se neklepe. Postel, 
která drží. Česká postel TROPICO!” Chcete postel vynést až do ložnice a smontovat?

Mrkněte na doplňkové služby na str. 61.

Včetně roštů (Pevný rošt Fénix Classic): 14.990 Kč
Včetně roštů a akčních matrací: 19.990 Kč 
(Pevný rošt Fénix Classic, matrace Atlas Visco)

199

196
220

46
31

123

min 12
max 19

min 12
max 19

4 polohy

196

121



Česká čalouněná postel
TROPICO 
BOX VARIANT
– ČELO STRATFORD

PLATINUM 21 SORO 21



Vyberte si moderní design. 
–  Kombinujte s roštem, s výklopem a s vyšší 

matrací 20 či 24 cm. Máte pak skvělé spaní 
s úložným prostorem za krásnou cenu...

–  A máte je skladem...

VNĚJŠÍ ROZMĚRY POSTELE
Vnější rozměry postele 
(s nožičkami 10 cm / 15 cm )
Rozměry jsou uvedené pro lůžko 
180 x 200 cm (+/- 1 cm)
Tloušťka bočnic a předního čela = 2,5 cm
Tloušťka zadního čela = 12 cm

#mrtropico

SKVĚLÁ CENA        19.990 Kč

ČALOUNĚNÁ PEVNÁ ZÁKLADNA TYPU „BOX“ 

s odvětranými úložnými prostory, kterou můžete 
doplnit roštem a matrací zcela dle Vašeho 
výběru. 

Postel je určená pro užití s lamelovými rošty (vč. 
polohovacích a motorových), případně laťovými 
rošty v rámu. 

Postel je dodávána s důmyslně propracovaným 
čelem Stratford.

NABÍZENO V MODERNÍCH LÁTKÁCH PLATINUM 21 
A SORO 21. 

Rozumí si s libovolnými matracemi v rozměru  
15 – 30 cm.

Dodávané v rozměru 160 / 180 x 200 cm.

Volitelné nožičky 10 / 15 cm.

Aktuální nabídku nožiček naleznete u svého 
prodejce nebo na webu: www.matracetropico.cz

196 

185
217

46
(41)

121

10

31

Chcete postel vynést až do ložnice a smontovat?
Mrkněte na doplňkové služby na str. 61.

Včetně roštů (Pevný rošt Fénix Classic): 24.990 Kč
Včetně roštů a akčních matrací: 29.990 Kč 
(Výklopný rošt Double Praktik B, matrace Atlas Visco)



TROPICO 
CONTINENTAL

DOPŘEJTE SI BOŽSKÝ SPÁNEK 
V LOŽNICI KRÁLŮ.PLATINUM 21 SORO 21

Česká kontinentální postel

– ČELO STRATFORD



Dopřejte si neskutečné pohodlí dokonale vyladěné konstrukce.  
V poctivém českém provedení, kdy v jednom kupujete několik matrací.

VNĚJŠÍ ROZMĚRY POSTELE
Vnější rozměry postele 
(s nožičkami 10 cm / 15 cm )
Rozměry jsou uvedené pro lůžko 
180 x 200 cm (+/- 1 cm)
Tloušťka zadního čela = 12 cm

#mrtropico

SKVĚLÁ CENA       39.990 Kč

OPRAVDOVÁ KONTINENTÁLNÍ POSTEL PRO SPÁNEK 
BEZ KOMPROMISŮ. 

POSTEL NEMÁ ÚLOŽNÝ PROSTOR – VŠE, 
OD ZÁKLADNY AŽ PO VRCHNÍ MATRACI, JE 
PODŘÍZENO ZDRAVÉMU SPÁNKU.

KONTINENTÁLNÍ POSTEL ZNAMENÁ PŘEDEVŠÍM 
POHODLÍ. JSOU TO PRAKTICKY 3 PERFEKTNĚ 
VYLADĚNÉ MATRACE NAD SEBOU ZASAZENÉ 
V MASIVNÍM DŘEVĚNÉM RÁMU A POTAŽENÉ 
PRVOTŘÍDNÍ LÁTKOU. 

Postel je dodávána jako kompletní spánkový 
systém a není nutné dokupovat matraci ani rošt. 

Doplněna rafinovaně propracovaným čelem 
Stratford. 

Volitelná vrchní matrace (Topper Tencel Visco) 
pro jemné doladění dle Vašich spánkových 
preferencí. 

NABÍZENO V MODERNÍCH LÁTKÁCH PLATINUM 21  
A SORO 21. 

Dodávané v rozměru 160 / 180 x 200 cm.

Volitelné nožičky 10 / 15 cm.

Aktuální nabídku nožiček naleznete u svého 
prodejce nebo na webu: www.matracetropico.cz

196

180
212

121

67
(62)

27 

20 

Chcete postel vynést až do ložnice a smontovat?
Mrkněte na doplňkové služby na str. 61.



TOM MINI
PAMĚŤOVÝ CESTOVNÍ 

POLŠTÁŘ Na doma 
i na cesty.

B1

Prověřen v extrémních podmínkách
expedice Tatra kolem světa 2 (2020-2024). Dodáváme  

v dárkové krabici 
a s cestovním přebalem.

ORTOPEDICKÝ 
POLŠTÁŘ



Luxusní, paměťový ortopedický polštář, který 
se postará o Vaši krční páteř. Je určený pro 
každodenní spaní a díky kompresnímu obalu 
i na daleké cesty.
Paměťová pěna se tvaruje podle křivek těla. 
Uvolní stresem či fyzickou únavou napjaté 
šíjové svalstvo. Podpírá i v případě těžkých 
snů.

FANTASTICKÝ 
PAMĚŤOVÝ 
POLŠTÁŘ
Z měkoučké visco pěny
vyrobené technikou odlévání 
do formy (rovnoměrná tuhost,
vysoká odolnost). Rozměr 40 x 25 x 10 cm.

POHODLNĚ VŠUDE
Ať jste kdekoliv nebo cestujete čímkoliv, 
tak v každém věku, na kterémkoli místě 
na světě vždy pohodlně. 

POTAH 
S přírodními vlákny, je snímatelný a pratelný. 
Skvěle dýchá a snadno se udržuje.

SKVĚLÁ CENA        1.090 Kč

Pohodlí domova vždy po ruce.
– Velice kompaktní cestovní polštář.
– Fantastický paměťový efekt.
– Prověřeno desetitisíci kilometry cest.

#mrtropico



TOM CARBON
PAMĚŤOVÝ 

POLŠTÁŘ

ANTISEPTICKÉ 
VLASTNOSTI.

Neplést s uhlím na zimu.  
Uhlík – základní stavební 

prvek všeho. Zde se nachází 
v měkoučké paměťové pěně 

a pochází z bambusového uhlí. 
Perfektní pro alergiky. 

Antiseptické vlastnosti.

B1
• Rozměr cca 60 × 40 × 12 cm.
• Provzdušněné jádro.
• Pratelný potah z viskózy a polyesteru.
• Dodáváme v dárkové krabici a s cestovním přebalem. 

Dodáváme v dárkové 
krabici a s cestovním 

přebalem. 

SKVĚLÁ CENA
1.640 Kč



ERGO 
BLACK
MOTO
MOTOROVÝ 
ROŠT

• 4 polohovatelné části
• Nastavitelná tuhost ve střední/

bederní části se zdvojenými 
lamelami – 5 úrovní.

• 28 lamel
• Drátové dálkové ovládání
• Záložní zdroj

motorový 
polohovateľný rošt

28
počet lamiel

motorový 
rošt

4

polohovateľné časti

Motorový rošt není jen pro hůře pohyblivé osoby.
– Úleva pro oteklé nohy po práci.
– Pro milovníky pohodlí.
– Zvedněte si hlavu a/nebo nohy při čtení.

#mrtropico

Dokonale přizpůsobivý!kg
130

Elektrický pohon prostě frčí. Motorový rošt není jen pro hůře pohyblivé osoby, ale také pro milovníky 
pohodlí. Zvedněte si hlavu a/nebo nohy při čtení knížky nebo pro úlevu oteklých nohou po práci.
Motorový rošt Ergo Black Moto má dva motory a dvě převodovky s pořádným tahem v provedení 
monoblok, které je nenáročné na prostor pod postelí (v případě, že máte postel s příčnou výztuhou, 
ověřte vhodnost použití roštu s prodejcem). Dálkové ovládání (kabelové provedení) dovoluje ovládat jak 
hlavovou a nožní část samostatně, tak i společně. Rošt má nastavitelnou tuhost v bederní části a záložní 
zdroj (9V baterii) pro návrat do výchozí polohy v případě výpadku proudu.

Za příplatek možnost bezdrátového ovládání, viz ceník Tropico.

5×
nastaviteľná 

tuhost

SKVĚLÁ CENA  7.450 Kč



TROPICO 
HYPOALLERGEN 
SINGLE
POLŠTÁŘ
PŘIKRÝVKA
MATRACOVÝ CHRÁNIČ

Polštář Tropico Hypoallergen Single 70 × 90 cm

Matracový chránič Tropico Hypoallergen 80 × 200, 90 × 200 cm

Matracový chránič Hypoallergen Molton 80 × 200, 90 × 200 cm

Přikrývka Tropico Hypoallergen Single 140 × 200 cm
490 KčSKVĚLÁ CENA

890 KčSKVĚLÁ CENA

441 Kč

621 Kč

SKVĚLÁ CENA

SKVĚLÁ CENA

KOMFORTNÍ

Pro čtvero ročních období. Komfort 
od jara do zimy i pro alergiky. Nová 
kolekce z Jilemnice, pohodlíčko  
z Krkonoš až do Vašeho pelíšku!

České prošívané celoroční 
přikrývky, polštáře a chrániče pro 
zdravější spánek.



Prošívané, velmi jemné, a přesto pevné a praní 
odolné mikrovlákno. Měkoučké a vzdušné 
provedení, které navíc omezuje „klouzání 
v povlaku“. Přikrývka s klimatizační vrstvou 
dutého rouna. Polštář, přikrývka a chránič jsou 
prošívané – drží tvar a výplň zůstává na svém 
místě.
Praní na 60 °C – záruka hygieny a klidného 
spánku i pro alergiky.

• Celoroční použití

Složení produktové řady
Povrchová tkanina: 100 % polyesterová mikrofáze
Výplň polštář: 100 % polyesterové kuličky
Výplň přikrývka: 100 % polyesterové silanizované rouno

PŘIKRÝVKA HYPOALLERGEN SINGLE
Velmi příjemná, prošívaná přikrývka, 
která je vhodná  pro celoroční 
použití. Rozměr 140 × 200 cm.

MATRACOVÝ CHRÁNIČ 
HYPOALLERGEN SINGLE
Ochrana matrace, která 
prodlužuje její životnost a chrání 
před znečištěním, dodává lůžku 
tepelnou izolaci. Praní na 60 °C.

MATRACOVÝ CHRÁNIČ 
HYPOALLERGEN MOLTON
Chránič má vsazené boky, 
díky kterým obepne celou 
vrchní a boční část matrace. 
Praní na 60 °C.

POLŠTÁŘ TROPICO 
HYPOALLERGEN SINGLE
Prošvaný polštář bez zipu, který 
je velmi pohodlný a odolný. 
Rozměr 70 × 90 cm.

ř8šE



TROPICO 
HYPOALLERGEN DUO
POLŠTÁŘ
PŘIKRÝVKA

HŘEJIVĚJŠÍ PROVEDENÍ, 
PŘIKRÝVKA I POLŠTÁŘ 
PRO MRAZIVÉ ZIMNÍ 
OBDOBÍ.

Polštář Tropico Hypoallergen Duo+ 70 × 90 cm

Přikrývka Tropico Hypoallergen Duo 140 × 200 cm
699 KčSKVĚLÁ CENA

1.059 KčSKVĚLÁ CENA



Příjemná a vzdušná přikrývka vhodná pro celoroční použití, zaručí 
optimální komfort pro kvalitní odpočinek. Bílý prodyšný potah 
z prošité mikrofáze a vrstvami silanizovaného rouna zajistí díky 
klimatizační vrstvě z dutých mikrovláken správnou termoregulaci 
po celou noc.
Přikrývka se skládá ze šesti vrstev, které díky kvalitnímu prošívání 
drží na svém místě při praní na 60 °C a zajistí Vám tak i po praní 
nadále kvalitní a pohodlný spánek.

PŘIKRÝVKA TROPICO HYPOALLERGEN DUO
Prošívaná přikrývka s dlouho životností 
a vysokou prodyšností. 
Rozměr 140 × 200 cm.

POLŠTÁŘ TROPICO HYPOALLERGEN DUO+
Prošívaný polštář se dvou částí. Povrchová 
tkanina se skládá z bílé mikrofáze a je 
snímatelný pro možnost praní na 60 °C. 
Rozměr: 70 × 90 cm.

ř8šE

Složení produktové řady
Povrchová tkanina: 100 % polyesterová mikrofáze
Výplň polštář: 100 % polyesterové kuličky
Výplň přikrývka: 100 % polyesterové silanizované rouno



TROPICO
POLYCOTTON 
MEDICAL
POLŠTÁŘ
PŘIKRÝVKA
MATRACOVÝ 
CHRÁNIČ

VYVÁŽENÝ POMĚR VYVÁŽENÝ POMĚR 
BAVLNY A POLYESTERU BAVLNY A POLYESTERU 

PRO PŘÍJEMNÉ KLIMA PRO PŘÍJEMNÉ KLIMA 
PO CELOU NOC S JISTOTOU PO CELOU NOC S JISTOTOU 

DLOUHÉ ŽIVOTNOSTI DLOUHÉ ŽIVOTNOSTI 
A MAXIMÁLNÍ HYGIENYA MAXIMÁLNÍ HYGIENY

Přikrývka TROPICO Polycotton Medical Single 140 × 200 cmPřikrývka TROPICO Polycotton Medical Single 140 × 200 cm

Matracový chránič TROPICO Polycotton Medical Molton 80 × 200 cm, Matracový chránič TROPICO Polycotton Medical Molton 80 × 200 cm, 
90 × 200 cm90 × 200 cm

Přikrývka TROPICO Polycotton Medical Duo 140 x 200 cmPřikrývka TROPICO Polycotton Medical Duo 140 x 200 cm

Polštář TROPICO Polycotton Medical Duo+ 70 × 90 cmPolštář TROPICO Polycotton Medical Duo+ 70 × 90 cm

Matracový chránič TROPICO Polycotton Medical 80 × 200 cm, 90 × 200 cmMatracový chránič TROPICO Polycotton Medical 80 × 200 cm, 90 × 200 cm

828 Kč

594 Kč

SKVĚLÁ CENA

SKVĚLÁ CENA

1.166 Kč

1.251 Kč

1.346 Kč

SKVĚLÁ CENA

SKVĚLÁ CENA

SKVĚLÁ CENA

Pratelné na vyvářku (95 °C).Pratelné na vyvářku (95 °C).
 Alergikův ráj. Alergikův ráj.



Prošívané pratelné přikrývky, polštáře a matracové chrániče 
pro celoroční použití. Polyester v jejich složení přispívá k delší 
životnosti, zatímco vysoký podíl bavlny zajišťuje, že tkanina 
zůstává prodyšná. 
Vhodné pro alergiky a ostatní osoby s požadavkem na časté 
praní při vysokých teplotách. 

PŘIKRÝVKA TROPICO POLYCOTTON MEDICAL DUO
Prošívaná přikrývka, která má dvojitou konstrukci. Umožní dlouhou životnost a vysokou prodyšnost pro 
možnost celoročního použití.
Rozměry: 140 × 200 cm, 140 × 220 cm, 220 × 200 cm, 240 × 220 cm.

PŘIKRÝVKA TROPICO POLYCOTTON MEDICAL SINGLE
Prošívaná přikrývka s dlouhou životností a vysokou 
prodyšností pro možnost celoročního použití.
Rozměry: 140 × 200 cm, 140 × 220 cm, 200 × 220 cm, 240 × 220 cm.

POLŠTÁŘ TROPICO POLYCOTTON MEDICAL DUO+
Prošitý polštář má dvojitou konstrukci povlaku 
(možnost prát povlak). Výplň polštáře je uložena 
ve vaku z netkané textilie, který je opatřen bočním 
zipem. Umožňuje tak regulaci výplně.
Rozměry: 70 × 90 cm, 50 × 70 cm, 40 × 60 cm.

ř8šG

MATRACOVÝ CHRÁNIČ 
TROPICO POLYCOTTON MEDICAL
Ochrana matrace, která 
prodlužuje její životnost a chrání 
před znečištěním, dodává lůžku 
tepelnou izolaci. Praní na 95 °C.

MATRACOVÝ CHRÁNIČ 
POLYCOTTON MEDICAL MOLTON
Chránič má vsazené boky, díky 
kterým obepne celou vrchní  
a boční část matrace.  
Praní na 95 °C.

Složení produktové řady
Povrchová tkanina: 50 % bavlna, 50 % polyester
Výplň polštář: 100 % polyesterové kuličky
Výplň přikrývka: 100 % polyesterové silanizované rouno



PURE COTTON
EUFORIA
POLŠTÁŘ
PŘIKRÝVKA

VYNIKAJÍCÍ KVALITA 100% BAVLNY ZAJIŠŤUJE VYNIKAJÍCÍ KVALITA 100% BAVLNY ZAJIŠŤUJE 
KOMFORT V KAŽDÉM ROČNÍM OBDOBÍ.KOMFORT V KAŽDÉM ROČNÍM OBDOBÍ.

ŠIJEME ZE 100 % ORGANICKÉ BAVLNY ŠIJEME ZE 100 % ORGANICKÉ BAVLNY 
S CERTIFIKACÍ GOTS. VŠECHNY DALŠÍ S CERTIFIKACÍ GOTS. VŠECHNY DALŠÍ 
MATERIÁLY, KTERÉ POUŽÍVÁME, JSOU  MATERIÁLY, KTERÉ POUŽÍVÁME, JSOU  
V SOULADU S NORMOU OEKO-TEX®.V SOULADU S NORMOU OEKO-TEX®.

Polštář Tropico Pure Cotton Euforia Duo+ 70 × 90 cmPolštář Tropico Pure Cotton Euforia Duo+ 70 × 90 cm

Přikrývka Tropico Pure Cotton Euforia Single 140 x 200 cmPřikrývka Tropico Pure Cotton Euforia Single 140 x 200 cm

Přikrývka Tropico Pure Cotton Euforia Duo 140 x 200 cmPřikrývka Tropico Pure Cotton Euforia Duo 140 x 200 cm

1.251 Kč

1.539 Kč

1.629 Kč

SKVĚLÁ CENA

SKVĚLÁ CENA

SKVĚLÁ CENA



POLŠTÁŘ PURE COTTON EUFORIA DUO+
Prošitý polštář má dvojitou konstrukci povlaku 
(možnost prát samostatně). Výplň polštáře je 
uložena ve vaku z bavlny, který je opatřen bočním 
zipem. Umožňuje tak, regulaci výplně. 
Rozměry: 70 × 90 cm, 50 × 70 cm, 40 × 60 cm.

PŘIKRÝVKA PURE COTTON EUFORIA DUO
Prošívaná přikrývka, která má dvojitou konstrukci. Poskytne dlouhou 
životnost a vysokou prodyšnost pro možnost celoročního použití.
Rozměry: 140 × 200 cm, 140 × 220 cm, 220 × 200 cm, 240 × 220 cm.

PŘIKRÝVKA PURE COTTON EUFORIA SINGLE
Prošívaná přikrývka s dlouhou životností a vysokou 
prodyšností pro možnost celoročního použití.
Rozměry: 140 × 200 cm, 140 × 220 cm, 220 × 200 cm, 
240 × 220 cm.

ř8šG

Složení produktové řady
Povrchová tkanina: 100 % bavlna
Výplň polštář: 100 % polyesterové kuličky
Výplň přikrývka: 100 % polyesterové silanizované rouno



NATUR 
POPULAR

PÉŘOVÁ 
PŘIKRÝVKA 

Duchny po babičce?

KDEPAK!
MODERNÍ PÉŘOVÁ ZÁLEŽITOST!

Přikrývka Natur POPULAR 140 × 200 cm

1.840 KčFÉROVÁ 
CENA

KLASICKÉ 
V MODERNÍM



Kachní peří Vás doslova obejme a zajistí tepelnou 
pohodu po celou noc. 
Moderní konstrukce kazetové přikrývky zajišťuje 
rovnoměrné rozložení péřové náplně – zabraňuje 
sesýpání k jedné straně. Přikrývka je vyrobena 
ze 100% bavlny s náplní 85 % kachního peří a 15 % 
kachního prachového peří.

PŘIKRÝVKA NATUR POPULAR 
Kazetová péřová přikrývka s rovnoměrným 
rozložením peří pro celoroční použití.  
Povrchová tkanina: 100 % přírodní nebělená 
bavlna. Rozměr 140 x 200 cm. Hmotnost 
výplně 1.300 g. Pratelná 60 °C.

n 6prachové 



JAK SI SPRÁVNĚ 
„OSMAJLIT” SPÁNEK.
Zde najdete naše doporučení z praxe, jak nejlépe zkombinovat matrace z nabídky 
katalogu Mr.Tropico s Vaším požadavkem či obtíží. Není to dogma – každý 
jsme unikátní. Proto doporučujeme si matrace vyzkoušet a poradit se s našimi 
zkušenými prodejci. Jejich seznam (kamenné prodejny a e-shopy) najdete na webu  
www.matracetropico.cz v sekci „prodejci".

Perfektně padnoucí volba. Nejvyšší možná pravděpodobnost, že Vám (Vašemu 
požadavku či zdravotním obtížím) tato matrace vyhoví, a zlepší usínání i ranní 
vstávání, a tím i celý život. Za touto investicí stojí jasný výkon. Pokud si přesto chcete 
být  „na beton" jisti, zkuste si matraci u našich prodejců. Náš tip: paměťový topper 
(přistýlka) MediDry přidá i k dobře vybrané matraci extra porci pohodlí navíc. 

Může být – neděláte chybu. Například – v kombinaci Super FoxVisco a dorost 
tato ikonka znamená, že to bude fungovat – pro mlaďocha otočíte matraci 
pružnou stranou nahoru je to cajk. Tam, kde jste nerozhodní, pamatujte na 
přistýlku – topper (zejména paměťový), který zvýší pohodlí jakékoli matrace. 
A rázem máte ideální kombinaci. V tomto případě důrazně doporučujeme 
danou kombinaci uživatel kontra typ matrace vyzkoušet na živo, na vlastní 
záda u prodejců Tropico.

Kombinace, kterou příliš nedoporučujeme. Např. měkoučká matrace  
z paměťové pěny a mladé tělo dorostence, které se stále vyvíjí. Touto 
kombinací možná nic nezkazíte, ale určitě také nevylepšíte.  
Vyzkoušejte si matraci nejlépe na živo (výjimka potvrzuje pravidlo) 
nebo se poohlédněte po jiném typu matrace! I zde může pomoci 
paměťový topper, zejména pak v případech, kdy je pro bolavé 
tělo matrace příliš tuhá. Zkuste například kombinaci Tropico 
Guard Antibacterial a Topper MediDry. Z tuhé pružné 
matrace bude rázem pohodlná matrace i pro hodně 
„bolavé" jedince.

Dr.Sleep´Expres.
Neboj se a klidně spi.

#mrtropico

J
M

K



Dr.Sleep´Expres.
Neboj se a klidně spi.

DOROST SPORTOVCI
NAMÁHAVÁ

PRÁCE

POHYBOVÉ
POTÍŽE

BOLAVÍ
A TĚŽŠÍ

BOLAVÍ
A LEHČÍ

Swisslab Active M M J M J
Swisslab Natur M J M J M
Swisslab Prestige Gel J M M J J
Swisslab Prestige XD J J M J M
Super Fox Visco M J M J M
Super Fox Blue J J M M K
Super Fox Cloud J J J K J
Super Fox Visco Heaven M J J M J
Heureka Plus Visco M J J M M
T. G. Antibacterial J J K M K
T. G. Antibacterial Heaven J J M M M
Austin Air Visco M M J J J
Austin Air Latex J J J J M
Austin Air Geltouch J J J K J
Dáša Tropico J J M K J
Dáša Tropico Visco K J J K J
Klára Tropico J J M K J
Petra Tropico J M M K K



DOPLŇKOVÉ 
SLUŽBY 



DOPLŇKOVÉ SLUŽBY 
Nabídka služeb se vztahuje pouze na výrobky Tropico,  
zakoupené u Vašeho prodejce. Ceny jsou uvedeny včetně DPH.

Příplatkové služby Mr.Tropico Kč

Příplatek TOP Comfort - výnos MATRACE s asistencí (cena je uvedena  
za pomoc s výnosem celé objednávky, neřešíme kusy ani patra).  800 

Příplatek TOP Comfort - výnos POSTELE s asistencí (cena je uvedena  
za pomoc s výnosem jakékoli postele Tropico, patra neřešíme).  2 000 

Příplatek Top Comfort Plus - výnos MATRACE bez asistence do rozměru 
100×220 cm (cena je uvedena za výnos max. 2 ks matrací, včetně 
drobných položek, neřešíme patra; v případě více ks matrací nutno  
poptat individuální cenovou nabídku).

 1 500 

Příplatek Top Comfort Plus - výnos MATRACE bez asistence nad šíři 100  
a/nebo délku 220 cm (cena je uvedena za výnos max. 2 ks matrací, včetně 
drobných položek, neřešíme patra; v případě více ks matrací nutno poptat 
individuální cenovou nabídku).

 2 900 

Příplatek Top Comfort Plus - výnos postele bez asistence  
(cena je za výnos postele bez asistence zákazníka,  
a též bez montáže - montáž viz příslušná kolonka ceníku).

 5 000 

Příplatek za výnos a montáž postele TROPICO bez asistence  
(jakýkoli typ z katalogu Tropico).  7 000 

Příplatek za výnos a montáž postele SPIRIT CONTINENTAL bez asistence 
(jakýkoli typ z katalogu Spirit Continental).  20 000 

Příplatek za odvoz a likvidaci 1 ks staré matrace (bude připravena, 
zabalena ve strečové folii, asistence zákazníka nutná)!  500 



PODMÍNKY NABÍDKY
 
Nabídka platí od 15. 7. 2024 do odvolání nebo do vyprodání skladových zásob.

 
Nabídka platí pouze na uvedené rozměry! Ceny jsou uvedeny včetně DPH.
Ceny vyobrazené v katalogu platí pro matrace rozměrů: 90×200 a 80×200 cm.
Ceny rozměrů 100×200, 120×200, 140×200, 160×200 a 180×200 cm najdete v ceníku u Vašeho 
prodejce.

Matrace s možností zpevněných boků (VR) nebo jednoho boku (1VR): Super Fox (varianty Visco, 
Blue i Cloud) – za příplatek; Tropico Guard Antibacterial – bez příplatku.
Motorový rošt v nabídce pouze v rozměru 90×200 a 80×200 cm.
Postel Tropico Demont Double v ceně pouze v rozměru 160 / 180 × 200 cm, v látce Platinum 21 
a Soro 21. 
Postel Tropico Box Variant a Tropico Continental v ceně v rozměru 160/180×200 cm v látkách 
Platinum 21 a Soro 21.
Cena postele je vždy uvedena bez roštů, bez matrací a bez úložného prostoru (tyto ceny 
Vám poskytne Váš prodejce). Kompletní nabídku volitelných nožiček najdete na webu 
matracetropico.cz nebo žádejte u svého prodejce.
Ostatní rozměry, včetně atypických či prodloužených, dle standardních ceníků.

Termín dodání:
• SKLADOVÉ ZÁSOBY – OKAMŽITĚ (tj. super rychlé dodání do 4 pracovních dní k prodejci/

koncovému zákazníkovi v ČR). Informace o skladových zásobách Vám poskytne prodejce.
• NESKLADOVÉ POLOŽKY – Dodání do 10 pracovních dnů.

Pěnové matrace jsou určené pro uložení na lamelový, laťový či polohovatelný lamelový rošt 
(maximální rozestupy lamel 4 cm). Pružinové matrace jsou určené pro lamelové či laťové rošty/
mezery mezi lamelami max. 4 cm a pro pevný dostatečně odvětraný. Matrace jsou v klasickém 
balení (nerolované). Matrace větší než 90×200 cm mohou být dodány s lepeným konstrukčním 
spojem. Matrace v rozměrech větších než 90×200 cm mohou být dodány, s ohledem na 
typizované šíře látek, s jiným vzorem prošívání potahu, nemajícím vliv na užitné vlastnosti 
výrobku. Všechny typy matrací (včetně latexových) jsou při prodloužení, tj. v rozměru delším 
než 200 cm, dolepovány blokem kvalitní hybridní pěny.



Výrobce si tímto vyhrazuje právo na jakoukoliv změnu technologie výrobku, či jeho konstrukci, 
zbarvení, design atd. bez předchozího upozornění s tím, že aktuální vyobrazení výrobku se může 
odlišovat od aktuálního vyobrazení reklamních a ilustračních fotografií výrobku.

Právo na tiskové chyby a změny vyhrazeno. Na zboží nabízené v této nabídce se nevztahují 
další slevy.

Prodloužená záruka.
Nad rámec zákonné lhůty poskytujeme u většiny našich matrací prodlouženou záruku na vady 
jádra matrace. Standardní délka záruky je vždy uvedena v příslušné ikoně u dané matrace 
a dále na etiketě nebo samolepce na obalu matrace. Prodloužená záruka je platná pouze 
v případě registrace výrobku na webu https://zaruka.matracetropico.cz. Registrace musí být 
provedena do 30 dnů od zakoupení.

Tento benefit není zpoplatněn, prodlouženou záruku získáváte zdarma, je zapotřebí svou matraci 
pouze registrovat. Bližší podrobnosti o prodloužené záruce lze získat u prodejce či v záručních 
podmínkách. V případě, že nebude registrace provedena, platí zákonem stanovená záruční 
lhůta 2 roky. 

www.matracetropico.cz
#mrtropico
#pohodlnevsude



Váš osobní guru, který Vám vrací sny.
#mrtropico

Váš osobní guru, který Vám vrací sny.

#pohodlnevsude

JAK SI VYBRAT MATRACI

www.matracetropico.cz
#mrtropico

Váš prodejce:

Když můžeš, vyzkoušej si matraci na vlastní záda, bok a břicho 
u dobrého prodejce, který koukne a vidí, vyslechne a poradí. 
Jedno pořádné poležení je víc než tisíc rad.

Pokud spíš nejvíc na břiše, vezmi si tužší matraci. Tropico Guard Antibacterial nebo Super Fox 
Blue!

Pokud spíš hodně na boku. Nooo… tak to je tělo nejcitlivější. Příliš tuhá matrace je stejný problém, 
jako proleželá - pánev je buď příliš zabořená nebo příliš nahoře. Skončí to bolestí v bedrech 
nebo se budeš celou noc převalovat. Stejný problém je i u ramenních kloubů. Borci, kteří jsou 
v ramenou pořádná bedna, budou mít ráno v ruce „mravence“. Nejlepší cesta, jak z toho ven, je 
matrace s paměťovou pěnou. Ta by měla být samozřejmostí zvláště v případech, když už tělo 
bolí. Když máš do 90 kg a spíš na boku, ber Super Fox Visco. Když jsi těžší, ber Austin Air Latex. 
Jestli nemáš rád paměťovou pěnu a jsi lehčí váha, ber Dášu nebo Super Fox Cloud.

Když spíš nejvíc na zádech, tak musíš pod bedry cítit jemnou oporu. Pokud máš pod bedry 
mezeru, tak je matrace moc tuhá. Pokud nemůžeš vyzkoušet na vlastní záda, ber paměťovou 
matraci středně tuhé až tužší konstrukce (Super Fox Visco nebo Austin Air Visco).


